

Договор
№ 118-С
от 18.02.2021 г.
Идентификационный номер СОУТ
в ФГИС: 282389
Код КПП работодателя:
166001001

Регистрационный номер ФГИС
№ _____
от «____» _____ 20____

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий
труда



Майорова И.Ю.
(фамилия, инициалы)

06 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальном автономном дошкольном
общеобразовательном учреждении «Детский сад № 181
комбинированного вида» Советского района г. Казани

(полное наименование работодателя)

420025, г. Казань, ул. Джаудата Файзи, д. 13
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)





1660111855
(ИНП работодателя)

1081690014988
(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Чиликова Л.А. (Ф.И.О.)	_____	(дата)
 (подпись)	Софьина П.А. (Ф.И.О.)	_____	(дата)
 (подпись)	Амирова Л.Р. (Ф.И.О.)	_____	(дата)
 (подпись)	Салимова Д.А. (Ф.И.О.)	_____	(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 181 комбинированного вида» Советского района г. Казани

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность, занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	36	36	0	23	9	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	78	78	0	46	27	5	0	0	0
из них женщины	73	73	0	42	26	5	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом профессионального заболевания СРБ	Повышенный размер оплаты труда (дней)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дней)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дней)	Молодо- или другое семейное пособие (дней)	Лечебно-профилактическое питание (дней)	Дополнительное обеспечение (дней)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель заведующего по АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Рабочий по обслуживанию бойлера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Шеф-повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Страница 1 из 3

13	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15А (14А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (14А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (14А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18А (14А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А (20А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22А (20А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А (20А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24А (20А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Воспитатель (по татарскому языку)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Воспитатель (по учебно-компьютерной грамотности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Старший бухгалтер на правах главного	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий детским садом _____ (подпись) Майорова И.Ю. _____ (Ф.И.О.) 31.05.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ _____ (подпись) Чиликова Л.А. _____ (Ф.И.О.) 31.05.2021 (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации детского сада _____ (подпись) Софьина П.А. _____ (Ф.И.О.) 31.05.2021 (дата)

Старший бухгалтер на правах главного _____ (подпись) Амирова Л.Р. _____ (Ф.И.О.) 31.05.2021 (дата)

Старший воспитатель _____ (подпись) Салимова Д.А. _____ (Ф.И.О.) 31.05.2021 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Страница 2 из 3

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1915

(№ в реестре экспертов)



Митрахович Ольга Викторовна

(Ф.И.О.)

24.05.2021

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 181 комбинированного вида» Советского района г. Казани

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отсутствует</i>	Не предусмотрены				

Дата составления: 24.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий детским садом  Майорова И.Ю. 31.05.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Заместитель заведующего по АХЧ  Чникова Л.А. 31.05.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации детского сада  Софьина П.А. 31.05.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Старший бухгалтер на правах главного  Амирова Л.Р. 31.05.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Старший воспитатель  Салимова Д.А. 31.05.2021
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1915  Митрахович Ольга Викторовна 24.05.2021
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам специальной оценки условий труда

№ 118-С 24.05.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 38-21/О от 18.02.2021

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 181 комбинированного вида» Советского района г. Казани. Адрес: 420025, г. Казань, ул. Джавадата Файзи, д. 13

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 118-С от 19.03.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Эко Старт": 420080, г. Казань, ул. Декабристов, д.156, оф. 33; Регистрационный номер - 364 от 12.09.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Митрахович Ольга Викторовна (№ в реестре: 1915)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 36

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

3. Заместитель заведующего по АХЧ (1 чел.);

6. Секретарь-машинистка (1 чел.);

7. Рабочий по обслуживанию бойлера (1 чел.);

8. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);

9. Кладовщик (1 чел.);

10. Кастеляница (1 чел.);

26. Сторож (3 чел.);

32. Техник (1 чел.);

35. Старший бухгалтер на правах главного (1 чел.);

36. Бухгалтер (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 23

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 13

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	2
Микроклимат	2
Тяжесть трудового процесса	11

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

1. Заведующий (1 чел.);
2. Старший воспитатель (1 чел.);
4. Старшая медицинская сестра (1 чел.);
5. Медицинская сестра (1 чел.);
11. Шеф-повар (1 чел.);
12. Повар (2 чел.);
13. Подсобный рабочий (4 чел.);
- 14А. Воспитатель (3 чел.);
- 15А (14А). Воспитатель (4 чел.);
- 16А (14А). Воспитатель (5 чел.);
- 17А (14А). Воспитатель (5 чел.);
- 18А (14А). Воспитатель (5 чел.);
19. Музыкальный руководитель (2 чел.);
- 20А. Младший воспитатель (2 чел.);
- 21А (20А). Младший воспитатель (4 чел.);
- 22А (20А). Младший воспитатель (4 чел.);
- 23А (20А). Младший воспитатель (4 чел.);
- 24А (20А). Младший воспитатель (3 чел.);
25. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (3 чел.);
27. Дворник (2 чел.);
28. Педагог-психолог (1 чел.);
29. Инструктор по физической культуре (1 чел.);
30. Воспитатель (по татарскому языку) (2 чел.);
31. Воспитатель(по обучению компьютерной грамотности) (1 чел.);
33. Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);
34. Учитель-логопед (3 чел.);

3.10. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 26

3.11. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 0

3.12. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 10

3.13. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Заведующий (1 чел.);
2. Старший воспитатель (1 чел.);
4. Старшая медицинская сестра (1 чел.);
5. Медицинская сестра (1 чел.);
11. Шеф-повар (1 чел.);
12. Повар (2 чел.);
13. Подсобный рабочий (4 чел.);
- 14А. Воспитатель (3 чел.);
- 15А (14А). Воспитатель (4 чел.);
- 16А (14А). Воспитатель (5 чел.);
- 17А (14А). Воспитатель (5 чел.);
- 18А (14А). Воспитатель (5 чел.);
19. Музыкальный руководитель (2 чел.);
- 20А. Младший воспитатель (2 чел.);
- 21А (20А). Младший воспитатель (4 чел.);
- 22А (20А). Младший воспитатель (4 чел.);
- 23А (20А). Младший воспитатель (4 чел.);
- 24А (20А). Младший воспитатель (3 чел.);
25. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (3 чел.);
27. Дворник (2 чел.);
28. Педагог-психолог (1 чел.);
29. Инструктор по физической культуре (1 чел.);
30. Воспитатель (по татарскому языку) (2 чел.);
31. Воспитатель(по обучению компьютерной грамотности) (1 чел.);

33. Уборщик производственных и служебных помещений (1 чел.);

34. Учитель-логопед (3 чел.);

3.14. Количество рабочих мест декларируемых на основании Статьи 11, п.1 ФЗ № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда» в редакции ФЗ №136-ФЗ от 01.05.2016 «О внесении изменений в ФЗ «О специальной оценке условий труда»: 10

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1915
(№ в реестре экспертов)

Эксперт
(должность)


(подпись)

Митрахович Ольга
Викторовна
(Ф.И.О.)

